



2026年3月期 第2四半期連結決算概要

2025年11月11日

株式会社寺岡製作所

目次

1. 2026年3月期 第2四半期 連結決算概要
2. 2026年3月期 通期 連結予算

1. 2026年3月期 第2四半期 連結決算概要

連結損益計算書

単位：百万円

	2025年3月期 第2四半期累計		2026年3月期 第2四半期累計		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	9,770	100.0%	10,245	100.0%	474	4.9%
売上総利益	2,318	23.7%	2,675	26.1%	357	15.4%
販管費	2,013	20.6%	2,166	21.1%	153	7.6%
営業利益	305	3.1%	508	5.0%	203	66.8%
経常利益	200	2.1%	387	3.8%	186	93.0%
親会社株主に帰属 する中間純利益	448	4.6%	315	3.1%	△ 133	△ 29.7%

1. 2026年3月期 第2四半期 連結決算概要

連結貸借対照表

単位：百万円

	2025年3月期		2026年3月期第2四半期（※）	
	金額	構成比	金額	構成比
流動資産	24,759	73.0%	15,162	52.1%
固定資産	9,136	27.0%	13,961	47.9%
資産合計	33,896	100.0%	29,124	100.0%

流動負債	6,320	18.6%	4,706	16.2%
固定負債	1,363	4.0%	8,840	30.4%
負債合計	7,683	22.7%	13,547	46.5%
純資産合計	26,212	77.3%	15,577	53.5%
負債・純資産合計	33,896	100.0%	29,124	100.0%

・流動比率322.2% ・固定比率89.6% ・自己資本比率53.5%

（※）MBO（Management Buy Out）を行う際に設立した持ち株会社を2025年4月1日に吸収合併いたしました。
なお、前期末との比較基準が異なることから、増減額は掲載しておりません。

1. 2026年3月期 第2四半期 連結決算概要

連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

	2025年3月期 第2四半期	2026年3月期 第2四半期	前年同期比
	金額	金額	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	217	△ 1,728	△ 1,945
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,004	1,579	3,583
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,411	△ 191	1,220
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 67	△ 4	63
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△ 3,266	△ 344	2,922
現金及び現金同等物の期首残高	7,019	4,270	△ 2,749
現金及び現金同等物の期末残高	3,753	3,925	172

2. 2026年3月期 通期 連結予算

単位：百万円

	2025年3月期実績	2026年3月期予算	前期比	
			金額	%
売上高	19,910	20,848	938	104.7%
営業利益	549	600	50	109.3%
営業利益率	2.8%	2.9%	—	—
経常利益	684	307	△ 376	45.0%
経常利益率	3.4%	1.5%	—	—
親会社株主に帰属する 当期純利益	4,922	400	△ 4,522	8.1%
当期純利益率	24.7%	1.9%	—	—

粘着テープにさらなる進化を “新世紀”の価値創造に挑戦する

TIME FOR CHANGE

～次の100年のために～

この資料に関するお問い合わせは、株式会社寺岡製作所広報・IR担当まで。

TEL 03-3491-0459 E-mail info@teraokatape.co.jp